
SEMINÁŘ Z NĚMECKÉHO JAZYKA (Goethe Zertifikat B1/B2) 
Mgr. Tomáš Koptík (příp. další vyučující NJ) 

Ročník:  4. Jazyková úroveň: B1 (příp. B2) 
Cíl předmětu:   

V tomto jednoletém semináři se studenti připravují k mezinárodně uznávané zkoušce Goethe-Zertifikat 
na úrovni B1, příp. B2. 

Seminář je určený pro studenty se vstupní znalostí A2/B1, kteří si chtějí rozšířit svoji slovní zásobu a 
komunikační schopnosti na rozvinutou úroveň B1, příp. prahovou úroveň B2 – tj. rozumí hlavním 
myšlenkám o běžných tématech. Rozumí smyslu mnoha rozhlasových a televizních programů týkajících 
se současných událostí. Rozumí textům, které obsahují slovní zásobu často užívanou v každodenním 
životě. Dokáží se bez přípravy zapojit do hovoru o tématech, která se týkají každodenního života. 
Dokáží vyprávět příběh, popsat zážitky a události a zdůvodnit a vysvětlit své vidění světa, názory a 
plány. 

Gramatické struktury a slovní zásoba budou systematicky rozšiřovány a procvičovány formou cvičení, 
čtení textů a krátkých překladů tak, aby je student byl schopný aktivně použít. Hlavním cílem semináře 
je zbavit studenty nejistoty při mluvení a rozvíjet jejich bezprostřední ústní a psaný projev. 

V hodinách se bude pracovat s autentickými texty a video-příspěvky, které budou pojednávat aktuální 
společenská témata. Bude se čerpat z následujících zdrojů (výběr):  

Deutsche Welle, Deutsch perfekt, Der Spiegel, ARD, ZDF aj. 

Tematické okruhy:  

 Zeit und Zeitvertreib 
 Arbeit und Berufsleben 
 Medien, künstliche Intelligenz (AI) und soziale Netzwerke 
 Einkaufen und Konsum 
 Studium an der Universität und lebenslanges Lernen 
 Verkehr, Reisen, globalisierte Welt 
 Essen, Trinken, Fitness, gesundes Leben 
 Deutschsprachige Länder (Alltag, Politik, Geschichte, Studium) 

 

Učebnice: 

Begegnungen B1+ (2021) 

B-Grammatik B1/B2 (2024) 

 

Hodnocení: 

1) Prezentace vlastního tématu (5-10 min. + diskuse) 
2) Tři texty na zadané téma (délka jednoho textu ca. 80-100 slov) 
3) Znalost probírané slovní zásoby a gramatických struktur 


